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به همت مؤسسه بوستان کتاب؛

کتاب «سیر تحول کتاب مقدس» به چاپ دوم رسید

چاپ دوم کتاب «سیر تحول کتاب مقدس (پژوهشی درباره کتاب مقدس با نگاهی به فرضیه تاریخ تثنیهای)» اثر محمد

شمس منتشر شد.

چاپ دوم کتاب «سیر تحول کتاب مقدس (پژوهشی درباره کتاب مقدس با نگاهی به فرضیه تاریخ تثنیه ای)» اثر محمد شمس
منتشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، کتاب «سیر تحول کتاب مقدس (پژوهشی درباره کتاب مقدس با نگاهی به فرضیه تاریخ تثنیه ای)» اثر
محمد شمس در ۳۸۴ صفحه به همت مؤسسه بوستان کتاب به چاپ دوم رسید.

کتاب مقدس یکی از پرنفوذترین، تأثیرگذارترین و پرتیراژترین کتاب ها در طول تاریخ است؛ به طوری که همه یا بخش هایی از آن به
بیش از ۹۰ درصد از زبان های دنیا ترجمه و آثار فراوانی نیز درباره آن نوشته شده است.

در این کتاب، چگونگیِ تدوین و شکل گیری کتاب مقدس و انواع دست نوشته های عبری و یونانی آن و هم چنین نظریه های
گوناگون درباره منابع کتاب مقدس که عمدتاً توسط پژوهش گران غربیِ باورمند مطرح شده به تفصیل بررسی شده است.

ساختار اثر

این کتاب در شش فصل تألیف شده است؛ فصل اول با عنوان «آشنایی با کتاب مقدس» به بررسی نگاهی کوتاه به کتاب مقدس
(عهد عتیق و عهد جدید) و زبان های کتاب مقدس (زبان عبری، آرامی و یونانی) اختصاص دارد.

نویسنده در فصل دوم با عنوان «وحی و الهام؛ کتاب و کتابت» ضمن تبیین وحی و الهام به پرسش های الهام چیست؟ و کتاب
مقدس درباره خود چه ادعایی دارد؟ پاسخ داده و کتابت و کتاب (کاتب و نسخه بردار، محل نسخه نویسی و معنا و مفهوم کتاب و

نوشته در عهدین) را تشریح کرده است.

«نقادی کتاب مقدس» عنوان سومین فصل از کتاب حاضر است که در آن تاریخچه نقد کتاب مقدس، اهداف نقادی متن عهد عتیق
و فرضیه شفاهی (عهد جدید) مورد تأکید قرار گرفته است.

در فصل چهارم با عنوان «فرضیه منابع کتاب مقدس» شش قرن تحقیقات درباره تورات، طرح نظریه منابع چهارگانه تورات و مجموعه
شواهد در ارتباط با فرضیه های منابع عهد عتیق بیان شده و جنسیت نویسندگان و مواردی که حاکی از عدم تفاوت هاست به

نگارش درآمده است.

فصل پنجم با عنوان «نسخه های کتاب مقدس» به پرسش کتاب مقدس چگونه به دست ما رسید؟ پاسخ داده و عهد عتیق، عهد
جدید و قانون مندی کتاب مقدس را شرح داده و دوران بین العهدین یا دوران سکوت، تقسیم کتاب مقدس به فصل و آیه و پنج دوره

اصلی ترجمه کتاب مقدس را به رشته تحریر درآورده است.

«آیا کتاب مقدس تحریف شده است؟» عنوان ششمین و آخرین فصل از کتاب مذکور است که در آن تحریف در لغت و اصطلاح
قداست تورات نزد یهود و توجه زیاد کاتبان باعث فساد نسخه شد بررسی شده و دفاع مسیحیان از کتاب مقدس در مقابل مدعیان

تحریف و استدلال منکران تحریف به خود کتاب مقدس مورد تأکید قرار گرفته است.
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